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Ansøgning om at indgå en 10-årig aftale med TELE Greenland A/S om at etablere et 
landsdækkende digitalt TV-sendenet

Naalakkersuisut indstiller,
at medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik bemyndiges til at indgå en 

aftale med TELE Greenland A/S om udvikling, opsætning og drift af et DVB-T sendenet, 
samt rundspredning af radiosignaler indenfor de økonomiske rammer under hovedkonto 
73.01.05 TV og radiodistribution i Grønland for perioden 2010-2019, og

at  bevillingen på hovedkonto 73.01.05 TV- og radiodistribution i Grønland nedsættes med 
400.000 kr. og

at bevillingen på hovedkonto 40.94.17 Grønlands Radio – KNR forhøjes med 400.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger i denne sag om bevillingsmæssig hjemmel til at indgå en 10-årig aftale 
med Tele Greenland om etablering af et digitalt TV-sendenet. 

Finansudvalget har i sig selv intet at udsætte på bevillingsformålet, hvorfor ansøgningen kan 
godkendes. 

Af det medsendte bilag fremgår det, at det digitale TV-system er forberedt på at kunne håndte-
re  delvis  egenbetaling.  Finansudvalget  finder generelt,  at  spørgsmålet  om en øget  grad af 
brugerbetaling i samfundet bør diskuteres indgående og fordele og ulemper forbundet hermed 
bør vurderes. På den baggrund skal Udvalget anmode om en nærmere orientering om Naalak-
kersuisuts visioner om egen/brugerbetaling generelt og specifikt i fh.t. det digitale TV-områ-
de.

Derudover finder Finansudvalget, at der så vidt muligt skal tilstræbes en så høj grad af gen-
nemsigtighed og gennemskuelighed som muligt i prisdannelsen på det offentliges ydelser til 
borgerne.  

Kultur- og Uddannelsesudvalget modtager kopi af denne afgørelse, således at udvalget i et 
frugtbart samspil med Naalakkersuisut kan vurdere det foreliggende tiltag, og overvejelserne 
om egenbetaling, i forhold til den generelle mediepolitik og i fh.t. det nuværende og fremtidi-
ge behov for at sikre borgernes adgang til almen TV-båren information og viden. 
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Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut. Udvalget skal samtidig anmo-
de om at  modtage Naalakkersuisuts  kommentarer til  de ovenfor anførte bemærkninger og 
spørgsmål indenfor 14 dage fra modtagelsen af nærværende skrivelse. Naalakkersuisuts skri-
velse anmodes fremsendt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl. 

På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget 
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